Einwilligung zur Erstellung und Veröffentlichung von Fotoaufnahmen Koblenzer Bündnis für Familie - Herbstferienfreizeit 25

Hie	ermit erkläre/n ich/wir		
Name/n, Vorname/n:			
Ang	gaben des/der Personensorgel	 perechtigten	
me	ein/unser Einverständni	<u>s dazu,</u> dass Bilder durch das Koblenzer l	Bündnis für Familie für das Projekt
		Herbstferienfreizeit 2025	
	n meinem/n bzw. unser ispielsweise in folgende	em/n Kind/ern gemacht und <u>mit der Nen</u> en Medien	nung von Namen (Ja □ / Nein □)
	Homepage der StInternetseite der SSocial-Media-Seit	Pressepublikationen) <i>Ja □ / Nein □</i> , adt Koblenz/Koblenzer Bündnis für Fami Stadt Koblenz/Koblenzer Bündnis für Far en der Stadt Koblenz <i>Ja □ / Nein □</i> , n und Plakaten des Koblenzer Bündnisse	milie <i>Ja □ / Nein □</i> ,
vei	röffentlicht werden dürf	en.	
<u>teil</u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<u> Blich der Öffentlichkeitsarbeit des Koblenzei</u> er katholischen Familienbildungsstätte Kob	
		ung der Bilder wird kostenlos erteilt und umfa Bearbeitung nicht entstellend ist.	asst auch das Recht zur Archivierung
		ntlichung und Archivierung für den vorgena t auf Widerruf Gebrauch gemacht wird.	nnten Zweck erfolgt zeitlich uneinge-
1.	ch bin mir bewusst, dass Informationen im Internet weltweit abrufbar und veränderlich sind. Über die Archivfunktion von Suchmaschinen sind die Daten zudem häufig auch dann noch abrufbar, wenn die Angaben von den Internetseiten der Stadt Koblenz/Koblenzer Bündnis für Familie bereits entfernt ode dort geändert wurden. Trotz aller technischen Vorkehrungen kann auch nicht ausgeschlossen werden dass Dritte in diesen Fällen die Fotos weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben.		
2.	derzeit mit Wirkung für die Einwilligung nur für	ese Einverständniserklärung ist freiwillig und kann gegenüber dem Koblenzer Bündnis für Familie je erzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Bei Printmedien, Broschüren und Plakaten kann e Einwilligung nur für zukünftige Veröffentlichungen widerrufen werden. Aus der Nichterteilung ode em Widerruf der Einwilligung entstehen keine Nachteile.	
3.		Viderrufserklärung ist zu richten an: Koblenzer Bündnis für Familie, Jugendamt, Rathauspassage 068 Koblenz, familienbuendnis@stadt.koblenz.de	
4.	Ich habe die umseitigen Hinweise gemäß Art. 13 DSGVO gelesen.		sen.
Ort	, Datum	Unterschrift des/der Personensorge	eberechtigten

^{*}Gemäß Art. 8 DS-GVO dürfen Jugendliche ab 16 Jahre ihr Einverständnis zur Datenverarbeitung selbst erteilen. Für Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren bedarf es der Einverständniserklärung der Personensorgeberechtigten.

Datenschutzhinweise hinsichtlich der Herstellung und Verwendung von Fotoaufnahmen gemäß Art. 13 DSGVO

1. Name und Kontaktdaten des/der Verantwortlichen:

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Stadt Koblenz, Willi-Hörter-Platz 1, 56068 Koblenz. Telefon: +49 261 129-2305, E-Mail: stadt-koblenz@poststelle.rlp.de

2. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten:

Stadtverwaltung Koblenz, Security-Management, Datenschutzbeauftragter: Oliver Philippsen, Willi-Hörter-Platz 2, 56068 Koblenz, Telefon: +49 261 129-1017, E-Mail: security.managment@stadt.koblenz.de

3. Zweck der Verarbeitung:

Die Fotos dienen ausschließlich der Bekanntmachung des Koblenzer Bündnisses für Familie, und den beteiligten Institutionen wie der katholischen Familienbildungsstätte Koblenz e.V. und den Unterstützern der Herbstferienfreizeit 2025.

4. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung:

Die Erstellung von Fotos ist eine Verarbeitung personenbezogener Daten gem. Art. 4 DSGVO. Die hier genannte Verarbeitung (Erstellung, Speicherung und Weitergabe an Dritte - Veröffentlichung -) erfolgt aufgrund ausdrücklicher Einwilligung des/der Personensorgeberechtigten bzw. der betroffenen Person, mithin gemäß Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a DSGVO.

5. Kategorien und Empfänger der personenbezogenen Daten:

Zum Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit des Koblenzer Bündnisses für Familie werden Fotos erstellt. Eine Weitergabe erfolgt an die Personen/Stellen die an der Veröffentlichung beteiligt sind (z.B. Fotografen, Druckereien, der kath. Familienbildungsstätte Koblenz e.V. und den Unterstützern der Herbstferienfreizeit 2025).

6. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten:

Die Fotos werden, vorbehaltlich eines Widerrufs, zum Zweck der Öffentlichkeitsarbeit des Koblenzer Bündnisses für Familie der katholischen Familienbildungsstätte Koblenz e.V. und den Unterstützern der Herbstferienfreizeit 2025 unbeschränkt gespeichert.

7. Widerrufsrecht bei Einwilligung:

Die Einwilligung zur Verarbeitung der Fotos kann jederzeit für die Zukunft widerrufen werden. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.

8. Betroffenenrechte:

Nach der Datenschutzgrundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- a. Werden ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben sie das Recht Auskunft über die zu ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten. (Art. 15 DSGVO).
- b. Sollten unrichtige personenbezogenen Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).
- c. Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18, 21 DSGVO).
- d. Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu. (Art. 20 DSGVO).

9. Beschwerderecht

Jede betroffene Person hat das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde für den Datenschutz, wenn sie der Ansicht ist, dass ihre personenbezogenen Daten rechtswidrig verarbeitet werden. Die folgende Datenschutzaufsichtsbehörde wäre für eine Beschwerde zuständig:

Der Landesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Rheinland-Pfalz Hintere Bleiche 34 55116 Mainz

Telefon: +49 (0)6131 8920-0 Fax: +49 (0)6131 8920-299 poststelle@datenschutz.rlp.de